UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS

ATO Nº 11, DE 13 DE FEVEREIRO DE 2026

EDITAL Nº 085/2026 - SELEÇÃO DE BOLSISTAS DO PROGRAMA UNIVERSIDADE
ABERTA DO BRASIL (UAB) NAS FUNÇÕES DE COORDENADOR(A) GERAL E

COORDENADOR(A) ADJUNTO(A)

O Presidente da Comissão de Seleção do Edital nº 085/2026, designado pela Portaria nº 560,
de 19 de janeiro de 2026, que trata da designação da Comissão responsável pelo processo
seletivo para a função de Coordenador(a) Geral e Coordenador(a) Adjunto(a),  no âmbito do
Sistema Universidade Aberta do Brasil (UAB), informa que não houve impugnação  ao edital nº
085/2026 e torna público o resultado preliminar da Etapa I.

RESULTADO PRELIMINAR - ETAPA I

NÚMERO DE INSCRIÇÃO PONTUAÇÃO RESULTADO JUSTIFICATIVA
0852026121 90 CLASSIFICADO(A) 90

0852026055 90 CLASSIFICADO(A) 90

0852026127 83 CLASSIFICADO(A) 83

0852026124 75 CLASSIFICADO(A) 75

0852026062 72 CLASSIFICADO(A) 72

0852026063 70 CLASSIFICADO(A) 70

0852026069 64 CLASSIFICADO(A) 64

0852026060 62 CLASSIFICADO(A) 62

0852026118 62 CLASSIFICADO(A) 62

0852026061 50 ELIMINADO(A) Não atendimento do item 8.2.1
do Edital 85/2026.

0852026068 50 ELIMINADO(A) Não atendimento do item 8.2.1
do Edital 85/2026.

0852026126 10 ELIMINADO(A) Não atendimento do item 8.2.1
do Edital 85/2026.

0852026105 - ELIMINADO(A)
Não atendimentos dos itens

5.1.a, 7.1 e 7.2 do Edital
85/2026.

0852026109 - ELIMINADO(A) Não atendimentos dos itens 7.1
e 7.2 do Edital 85/2026.

085202694 - ELIMINADO(A)
Não atendimentos dos itens

5.1.a, 7.1 e 7.2 do Edital
85/2026.

0852026116 - ELIMINADO(A)

Não atendimentos aos
documentos do item 7.2 do

Ato 11 RESULTADO PRELIMINAR ETAPA I (4958187)         SEI 23072.202139/2026-95 / pg. 1

Edital 85/2026.

Belo Horizonte, 13 de fevereiro de 2026.

LUÍS FERNANDO SILVA ANDRADE

Presidente da Comissão de Seleção do Edital nº 085/2026.

Documento assinado eletronicamente por Luis Fernando Silva Andrade, Professor do
Magistério Superior, em 13/02/2026, às 15:16, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 5º do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4958187 e o código CRC 66B00CE6.

Referência: Processo nº 23072.202139/2026-95 SEI nº 4958187

Ato 11 RESULTADO PRELIMINAR ETAPA I (4958187)         SEI 23072.202139/2026-95 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ato 11 RESULTADO PRELIMINAR ETAPA I (4958187)